
  令和３年４月２１日 

保護者の皆様 

大阪市立菫中学校 

校 長  箕 輪 正 秀 

新型コロナウイルス感染症予防対策について 

報道機関による取材のお知らせ 

春暖の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のことと、お喜び申しあげま

す。平素は本校の教育活動にご支援ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

あわせて、新型コロナウイルス感染症につきまして、城東区保健福祉センターと大阪市

教育委員会と連携し、疫学調査並びに消毒作業等を徹底するため、２日間にわたり、休校

措置とさせていただくにあたり、保護者の皆様にはご理解ご協力を賜り、心より感謝申し

あげます。 

現在、新型コロナウイルスの感染拡大が続いていますが、引き続き感染予防対策を徹底

して参ります。各ご家庭におかれましてもご協力いただきますようお願い申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大予防対策につきまして、本日、報道機関から本校

に取材を受けてほしいという依頼があり、４月２２日（木）にテレビ局による取材が入る

ことになりました。 

取材関係者は感染予防の対策を行った上、発熱等の症状がある方は立ち入らないこと。

あわせて、取材にあたっては密集・密接にならないようにするといった条件のもと事前に

打ち合わせをして、取材を行っていただきます。 

つきましては、テレビカメラでの撮影がございますので、不都合等がございましたら、

明日、お子様が登校時に担任へお知らせください。 

新型コロナウイルス感染症予防対策に係る本校の取組につきまして、ご理解・ご協力を

賜れば幸甚でございます。 


